O/A candidato/a selecionado/a deverá cumprir o limite diário de jornada de 06 (seis)
horas, com carga horária de 30 horas semanais, de forma presencial.

1.4. Os candidatos classificados não poderão participar de estágio ou qualquer outro programa
com bolsa na UESPI.

1.5. O valor da remuneração é de R$ 1.023,60 (mil e vinte e três  reais e sessenta centavos)
mensal.

1.6. O estágio será realizado no turno matutino, de segunda-feira a sexta-feira, das 07h30 às
13h30.

1.7. O/A candidato/a terá a previsão de recesso de 30 (trinta) dias para estágios com duração
igual ou superior a 1 (um) ano, a ser gozado preferencialmente durante as férias escolares do estagiário,